Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«____»  мая 2015 г.                                                                                    №____

Елабуга

О проведении «Единой декады ГТО»

  На основании письма Министерства образования и науки РТ № исх-

110/15  от  06.05.2015 года  «О Единой декаде ГТО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15 мая по 25 мая 2015 года «Единую декаду ГТО» среди

обучающихся общеобразовательных организаций (возраст обучающихся 11-

15 лет), согласно плана (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Организовать проведение мероприятий, направленных на

пропаганду ВФСК ГТО: классные часы, массовые спортивно-

оздоровительные мероприятия, родительские собрания, церемонии

чествования лучших учащихся, активно участвующих в апробации ГТО;

         2.2. Использовать в работе официальный портал ГТО (www.gto.ru), на

котором, помимо информационных материалов, обучающиеся смогут

зарегистрироваться для прохождения испытаний в рамках комплекса ГТО;

        2.3. Организовать работу по регистрации обучающихся в

Автоматизированной информационной системе ГТО (АИС ГТО) по адресу:

www.gto.ru и получению ими уникального Идентификационного номера

комплекса ГТО (далее – ID – номер), который в обязательном порядке

вносится в Протокол выполнения государственных требований к физической

подготовке граждан Российской Федерации (см.п. 1.8-1.9 Методических

рекомендаций по организации «Единой декады ГТО);

       2.4. Провести тестирование учащихся на закрепленной базовой площадке

и согласно графика (приложение № 2 и № 3);

       2.5. После окончания каждого мероприятия, в рамках «Единой декады

ГТО», представлять информацию и фототчет.

          3.  Итоговую информацию о «Единой декаде ГТО», а также протоколы

тестирования представить в Управление образования  26 мая 2015 года в

электронном виде.

4. Контроль    за    исполнением    данного   приказа    возложить   на

 заместителя начальника Калимуллина Ф.А.

Начальник                                                                                  Р.И.Зарипов

М.В.Валитов

7-52-58

http://www.gto.ru/
http://www.gto.ru/

                                                                                                             Приложение  № 1

ПЛАН

проведения «Единой декады ГТО»

№ Мероприятия Дата

и время

Место проведения Ответственные

1 Провести организационное совещание

по подготовке и проведению «Единой

декады ГТО»

11.05

15.00

МБОУ «СОШ № 3»

ул.Строителей 6

Валитов М.В.-

методист МКУ

«УО ЕМР»

2 Сформировать судейские бригады до 15.05 МКУ «УО ЕМР»

пр.Нефтяников 175

Валитов М.В.

3 Организовать работу по регистрации

обучающихся в АИС ГТО

с 11.05 Общеобразовательн

ые организации

Директора

школ

4 Провести классные часы на темы,

связанные с историей возникновения и

развития комплекса ГТО, а также его

значением для Победы в Великой

отечественной войне 1941-1945 годов.

до 15.05 Общеобразовательн

ые организации

Директора

школ

5 Провести родительские собрания по

тематике ГТО

до 20.05 Общеобразовательн

ые организации

Директора

школ

6 Определить места тестирования

учащихся

до 15.05 Общеобразовательн

ые организации

Валитов М.В.

7 Составить график проведения

тестирования

до 15.05 Управление

образования

Валитов М.В.

8 Провести муниципальный этап

Фестиваля ВФСК ГТО среди

обучающихся, посвященного 70-

летию Победы

23.05 МБОУ «СОШ № 10» Валитов М.В.

Салихова Р.К.

Директор

МБОУ «СОШ

№ 10»

9 Представлять информацию и

фотоотчет о ходе «Единой декады

ГТО»  в Управление образования

после окончания каждого

мероприятия, а также на сайт школы

с 15.05-

25.05

Общеобразовательн

ые организации

Директора

школ

10 Итоговую информацию о «Единой

декаде ГТО» представить в РЦВР

до 28.05  Валитов М.В.

                                                                                                                            Приложение № 2

Муниципальные базовые площадки

по сдаче нормативов ГТО  обучающимися образовательных организаций

в рамках «Единой декады ГТО» с 15.05-25.05.2015 г.

Номер

площадки

Наименование

базовой

организации

Наименование

закрепленной

организации

Ф.И.О

ответственного

Должность

1 МБОУ

«СОШ № 5

МБОУ«Гимназия № 2»

МБОУ «СОШ № 2»

Трофимов А.К. И.о.

директора

2 МБОУ

«СОШ № 6»

МБОУ «СОШ № 1»

МБОУ «СОШ № 3»

МБОУ «Гимназия № 4»

МБОУ «Гимназия № 1»

Ларионов Ю.Г. директор

3 МБОУ  МБОУ  Скотарь В.Д. директор

«СОШ № 9» «СОШ № 8»

4 МБОУ

«СОШ № 10»

 Салихова Р.К. директор

5 МБОУ

«Танаевская

СОШ»

МБОУ

«Поспеловская СООШ»

МБОУ

«Бехтеревская СОШ»

МБОУ

 «Тарловская СОШ»

Малов Н.А. директор

6 МБОУ

«Мортовская

СОШ»

МБОУ

« Лекаревская СОШ»

МБОУ

 «Староюрашская

СОШ»

Гафаров Т.М. директор

7 МБОУ

«Яковлевская

СОШ»

МБОУ

 «Костенеевская СОШ»

МБОУ

 « Большешурнякская

СОШ»

МБОУ

«Старокуклюкская

СОШ»

Козырева О.В. директор

                                                                                                                            Приложение № 3

ГРАФИК

проведения тестирования

 в рамках «Единой декады ГТО»

№ Вид испытания (тест) Дата

1 Теоретическая часть комплекса ГТО (проверка знаний и

умений в области физической культуры и спорта)

15.05

2 Плавание 50 м (мин,с) По графику

«Дня

здоровья»

3 Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу 18.05

4 Поднимание туловища изположения лежа на спине

(количество раз за 1 мин.)

18.05

5 Стрельба из пневматической винтовки, дистанция 5 м- III

ступень, 10 м -  IV ступень (очки)

19.05

6 Подтягивание из виса на высокой перекладине (количество

раз) (юноши)

20.05

Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (девушки

11-15 лет, юноши  III ступени (количество раз за 3 мин.)

20.05

7 Метание мяча весом 150 г. (м) 21.05

8 Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см) 21.05

9 Бег 1500 м(мин,с) (участники III ступени) 22.05

10 Бег 2000 м (мин,с) (участники IV ступени) 22.05